26.08.2021г.№98-6/дгп
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях приведения Устава Большереченского муниципального образования в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьями 8, 24, 41 Устава Большереченского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Большереченского муниципального образования следующие изменения:
1) пункт 7 части 2 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии  с которым  иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина  Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным  в органы местного самоуправления, если иное не  предусмотрено международным договором Российской Федерации»;
2) пункт 9 части 11 статьи 35 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство  или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»;
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2021 года, но не ранее чем на следующий день после дня его  официального опубликования».
3. Опубликовать настоящее решение на интернет-сайте администрации www.bolrechka.ru
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава Большереченского
муниципального образования                                                                       Ю.Р. Витер

Председатель Думы Большереченского
муниципального образования                                                                  Л.А. Гаврилов